
UCHWAŁA NR LX/92/2022 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość  stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków: za wysługę  lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczególowe warunki obliczania i wyplacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także kryteria przyznawania 
nagród ze specjalnego funduszu nagród zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę  Bodzechów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a i art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę  w dniu 
wolnym od pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się  co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość  stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków: za wysługę  lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, a także kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę  Bodzechów, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXV8/2020 Rady 
Gminy Bodzechów z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość  stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków: za 
wysługę  lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także kryteria przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę  Bodzechów, zwanym dalej 
,Regulaminem", wprowadza się  następujące zmiany: 

1) Regulamin otrzymuje tytuł: „Regulamin określający wysokość  stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków: za wysługę  lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw a także kryteria przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród, zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę  Bodzechów", 

2) w rozdziale 4: 

w §5 w ust. 2 dodaje się  punkt 5 w brzmieniu: „5) mentora", 

§6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość  dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, o którym mowa w §5 ust. 2, ustala się  w następujących 
wysokościach: 

1) nauczyciel, któremu powierzono wychowawstwo klasy: 

do 10 uczniów —300,00 zł, 

od 11 do 20 uczniów —350,00 zł, 

od 21 uczniów — 400,00 zł, 

2) nauczycielowi opiekującemu się  oddziałem przedszkolnym- 300,00 zł, 

3) nauczycielowi, któremu powierzono funkcję  opiekuna stażu - 150,00 zł, 

4)naticzycielowi, któremu powierzono funkcję  doradcy metodycznego- 100,00 zł. 

5) nauczycielowi, któremu powierzono funkcję  mentora -150,00 zł."; 

3) w §12 dodaje się  ust. 7w brzmieniu: 

Id. EVCCT-MIOUC-UlvIBWM-ELOKG-BBAAG. Podpisany 	 Strona I 



esław Cisek 

„7. Fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1 może zostać  zwiększony w danym roku budżetowym, 
z przeznaczeniem na nagrody Wójta Gminy Bodzechów.”. 

Do dnia 31 sierpnia 2027 r., dodatek funkcyjny dla mentora, na warunkach iw wysokości określonej 
W Regulaminie przysługuje również  nauczycielom, o których mowa wart. 10 ust. 1-5 ustawy z 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy — Karta Nauczyciela oraz niektóiych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1730), tj. którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż  na stopień  nauczyciela 
mianowanego, przez okres sprawowania tej funkcji. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w Zycie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą  obowiązującą  od dnia 1 września 2022 r. 

Przewodnicząc: „ ady Gminy 

Id: EVCCT-MIOUC-UMBWM-ELOKG-BBAAG. Podpisany 	 Strona 2 



Uzasadnienie 
Procedowana zmiana Regulaminu określającego wysokość  stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków do wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, wynika ze zmian w ustawie Karta Nauczyciela, 
które to zmiany wprowadzone z dniem 1 września 2022 r. ustawą  z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - 
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) dotyczą  m.in. awansu zawodowego 
nauczycieli, w tym wprowadzenia funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. 

W związku z powyższym zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę  
w dniu wolnym od pracy (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), w ten sposób że w miejsce dotychczasowego 
dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Ponadto przewidziano, 
iż  do dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są  uprawnieni również  nauczyciele, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż  na stopień  nauczyciela 
mianowanego o których mowa wart. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1762 ze zm.) 	organ prowadzący szkołę  będący jednostką  samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną  strukturę  zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu: 

1) wysokość  stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych 
dodatków, z zastrzeżeniem art. 33-34a, 2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 3) wysokość  i warunki 
wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały one określone 
w ustawie lub w odrębnych przepisach, - w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się  
ze składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu 
terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3. 

Ponadto zgodnie z art. 49 ust. 2 w/w ustawy organy prowadzące szkoły ustalają  kryteria i tryb przyznawania 
nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym 
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom wczasie zajęć  organizowanych przez 
szkołę, oraz realizacji innych zadań  statutowych szkoły, ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 
uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły 
i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda może być  przyznana 
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

W zakresie wejścia w życie niniejszej uchwały po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą  obowiązującą  
od dnia 1 września 2022 r. należy wskazać, że rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę  w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1798) weszło w życie z dniem 1 września 2022 roku; tym samym nauczyciele, którzy będą  pełnili funkcję  
mentora są  uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego tytułu począwszy od dnia 1 września 2022 r. 

Wprowadzenie w/w zmian do Regulaminu z mocą  wstecznie obowiązującą  nie naruszy ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz.1461), bowiem w/w ustawa dopuszcza możliwość  nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją  temu na przeszkodzie. 

Procedowana zmiana Regulaminu została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli. 

PRZEW NICZĄCY 
GMINY 

tzw Ctsek 

M: EVCCT-MIOUC-UMBWM-ELOKG-BBAAG, Podpisany 	 Strona I 


	00000001
	00000002
	00000003

